

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2023 12			Exercice N-1 30/09/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement	2 263 071	1 182 762	1 080 309	902 632	177 677	19.68
	Concessions, brevets et droits similaires	41 134	40 234	900	900		
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	20 200	20 200		230	230	100.00
	Installations techniques, matériel et outillage	6 722	6 722		229	229	100.00
	Autres immobilisations corporelles	118 746	88 002	30 744	32 465	1 721	5.30
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	15		15	15			
Prêts							
Autres immobilisations financières	71 019		71 019	71 019			
Total II	2 520 907	1 337 920	1 182 987	1 007 491	175 496	17.42	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	2 035 801		2 035 801	1 619 828	415 973	25.68
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis	1 009 477		1 009 477	1 183 160	173 682	14.68
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	1 431 588	10 826	1 420 762	1 460 523	39 761	2.72
	Autres créances	427 244		427 244	271 178	156 066	57.55
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	26 987		26 987	713 364	686 377	96.22	
Charges constatées d'avance (3)	28 027		28 027	30 982	2 955	9.54	
Total III	4 959 125	10 826	4 948 299	5 279 035	330 737	6.27	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	7 480 032	1 348 746	6 131 286	6 286 526	155 241	2.47	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

0

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/09/2023	12	30/09/2022	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 256 330)	256 330		256 330			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	814 346		814 346			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	25 633		25 633			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	2 692 728		2 650 176	42 552	1.61	
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	858 352		1 042 552	184 201	17.67	
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Total I	4 647 389		4 789 037	141 648	2.96		
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants	197 012		197 012			
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	187 563		27 536	160 027	581.15	
	Dettes d'exploitation						
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	575 045		815 614	240 569	29.50		
Dettes fiscales et sociales	511 124		649 867	138 743	21.35		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes	13 153		4 472	8 681	194.10		
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	1 483 897		1 497 489	13 592	0.91	
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	6 131 286		6 286 526	155 241	2.47	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 483 897 1 497 489

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2023			Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total	30/09/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens	6 837 706	1 315 701	8 153 406	7 761 368		392 038	5.05
Production vendue de services	551 872	12 516	564 388	561 898		2 489	0.44
Chiffre d'affaires NET	7 389 577	1 328 217	8 717 794	8 323 267		394 527	4.74
Production stockée			173 682	160 936		334 619	207.92
Production immobilisée			605 658	492 580		113 078	22.96
Subventions d'exploitation			19 167	57 138		37 971	66.46
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			26 030	57 885		31 855	55.03
Autres produits			101	3		98	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			9 195 067	9 091 808		103 258	1.14
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			3 849 786	3 135 476		714 310	22.78
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			415 973	79 966		495 939	620.19
Autres achats et charges externes *			1 208 327	1 295 552		87 224	6.73
Impôts, taxes et versements assimilés			69 936	65 615		4 320	6.58
Salaires et traitements			2 216 225	2 011 967		204 258	10.15
Charges sociales			954 260	935 763		18 497	1.98
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			437 923	404 590		33 333	8.24
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			10 826			10 826	
Dotations aux provisions							
Autres charges			24 029	24 775		746	3.01
Total des Charges d'exploitation (II)			8 355 339	7 953 704		401 635	5.05
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			839 728	1 138 104		298 377	26.22
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2023	12	30/09/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	17 209		7 408		9 801	132.30
Différences négatives de change	69				69	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	17 278		7 408		9 870	133.23
2. Résultat financier (V-VI)	17 278		7 408		9 870	133.23
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	822 449		1 130 696		308 247	27.26
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 498		3 742		2 245	59.98
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	1 498		3 742		2 245	59.98
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	8 283		500		7 783	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			8 280		8 280	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	8 283		8 780		497	5.66
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	6 786		5 038		1 748	34.69
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	42 688		83 106		125 794	151.37
Total des produits (I+III+V+VII)	9 196 564		9 095 550		101 014	1.11
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	8 338 213		8 052 998		285 215	3.54
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	858 352		1 042 552		184 201	17.67

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 6 131 285.62 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 8 717 794.00 Euros et dégageant un bénéfice de 858 351.61 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/10/2022 au 30/09/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun fait significatif n'est intervenu au cours de l'exercice ayant une incidence significative sur les comptes annuels.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun évènement significatif postérieur à la clôture des comptes n'est connu.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Conformément aux dispositions réglementaires, deux méthodes existent pour le traitement des contrats à long terme :

- * La méthode de l'achèvement,
- * La méthode de l'avancement.

L'entreprise a opté pour la méthode de l'avancement pour le traitement des contrats à long terme.

Informations générales complémentaires

La SA MADE est cotée sur le Marché libre depuis la fin de l'année 2006.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL	1 657 413	605 658
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	41 134	
Constructions sur sol propre		20 200	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		6 722	
Installations générales agencements aménagements divers		53 036	3 952
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		57 948	3 810
	TOTAL	137 907	7 761
Autres titres immobilisés		15	
Prêts, autres immobilisations financières		71 019	
	TOTAL	71 034	
	TOTAL GENERAL	1 907 488	613 419

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL			2 263 071	2 263 071
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			41 134	41 134
Constructions sur sol propre				20 200	20 200
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				6 722	6 722
Installations générales agencements aménagements divers				56 988	56 988
Matériel de bureau et informatique, Mobilier				61 758	61 758
	TOTAL			145 668	145 668
Autres titres immobilisés				15	15
Prêts, autres immobilisations financières				71 019	71 019
	TOTAL			71 034	71 034
	TOTAL GENERAL			2 520 907	2 520 907

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL 754 781	427 981		1 182 762
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL 40 234			40 234
Constructions sur sol propre	19 970	230		20 200
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	6 493	229		6 722
Installations générales agencements aménagements divers	25 478	5 070		30 548
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	53 041	4 413		57 454
	TOTAL 104 982	9 942		114 924
	TOTAL GENERAL 899 997	437 923		1 337 920

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	TOTAL 427 981				
Constructions sur sol propre	230				
Instal.techniques matériel outillage indus.	229				
Instal.générales agenc.aménag.divers	5 070				
Matériel de bureau informatique mobilier	4 413				
	TOTAL 9 942				
	TOTAL GENERAL 437 923				

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients		10 826			10 826
TOTAL		10 826			10 826
TOTAL GENERAL		10 826			10 826
Dont dotations et reprises d'exploitation		10 826			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	71 019	0	71 019
Clients douteux ou litigieux	10 826	10 826	
Autres créances clients	1 420 762	1 420 762	
Personnel et comptes rattachés	3 734	3 734	
Impôts sur les bénéfices	337 124	337 124	
Taxe sur la valeur ajoutée	9 458	9 458	
Débiteurs divers	76 928	76 928	
Charges constatées d'avance	28 027	28 027	
TOTAL	1 957 878	1 886 859	71 019

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	197 012	197 012		
Fournisseurs et comptes rattachés	575 045	575 045		
Personnel et comptes rattachés	266 848	266 848		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	207 571	207 571		
Taxe sur la valeur ajoutée	33 950	33 950		
Autres impôts taxes et assimilés	2 756	2 756		
Autres dettes	13 153	13 153		
TOTAL	1 296 334	1 296 334		

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ACTIONS	0.2000	1 281 650			1 281 650

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Frais de recherche appliquée et de développement

(PCG Art. 831-2/2.1)

	Recherche fondamentale	Recherche appliquée	Dévelop- pement	Total
Dépenses de recherche et de développement sans contrepartie spécifique :				
- n'entrant pas dans le cadre de commande client			605 658	605 658
Total 1			605 658	605 658
Total général				605 658
Dont inscrit au compte 203 du bilan				2263071

Il s'agit du détail du poste Frais de recherche et de développement au bilan.

Les dépenses engagées ont été inscrites en immobilisations, car il s'agit de frais afférents à des projets nettement individualisés et ayant de sérieuses chances de rentabilité commerciale.

La durée d'amortissement est fonction de la Nature des frais engagés et de la durée de vie probable des projets.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 7 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 10 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	5 833
Autres créances	1 333
Total	7 167

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 175
Dettes fiscales et sociales	335 839
Autres dettes	12 594
Total	392 608

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	28 027
Total	28 027

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

(PCG Art. 831-3, 832-12, 832-13)

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction ou de gérance	Montant
Total	192 580

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	21
Agents de maîtrise et techniciens	14
Employés	4
Ouvriers	2
Total	41

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 24 675.30 euros HT, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 24 675.30 € HT
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 €

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/10/2022 au 30/09/2023

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	
35 à 44 ans	21 à 30 ans	
moins de 35 ans	plus de 30 ans	
AGE ESTIME RETRAITE 67 ANS		395 904
Engagement total		395 904

Hypothèses de calculs retenues

Hypothèses de calcul retenues:

- départ à la retraite à l'âge de 67 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over faible
- taux d'inflation de 2%
- taux d'actualisation de 4%.

Le 30/10/2023
MARC RIVASSEAU DIRECTEUR GENERAL

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R. 225-102)

	30/09/2019	30/09/2020	30/09/2021	30/09/2022	30/09/2023
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	270 130	256 330	256 330	256 330	256 330
Nbre des actions ordinaires existantes	1 350 650	1 281 650	1 281 650	1 281 650	1 281 650
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	8 390 367	7 483 955	7 627 376	8 323 267	8 717 794
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	1 979 596	817 378	1 266 450	1 530 248	1 264 413
Impôts sur les bénéfices	346 273	28 475-	63 181	83 106	42 688-
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	1 210 675	471 067	791 851	1 042 552	858 352
Résultat distribué	450 000	700 000	400 000	700 000	1 000 000
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions	1.21	0.66	0.94	1.13	1.02
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	0.90	0.37	0.62	0.81	0.67
Dividende distribué à chaque action	0.33	0.55	0.31	0.55	0.78
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	38	38	41	41	42
Montant de la masse salariale de l'exercice	1 880 886	1 648 451	1 927 317	2 011 967	2 216 225
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	916 865	687 012	850 695	935 763	954 260